

Số 04 /KHPH-MNLH-BĐDCMHS

*Liên Hiệp, ngày 25 tháng 8 năm 2022*

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC**  
**“ BÉ VUI TẾT TRUNG THU”**  
**CUỘC THI BÀY MÂM CỔ TẾT TRUNG THU**

Thực hiện kế hoạch GD trẻ năm học 2022- 2023, kế hoạch hoạt động quỹ hội CMHS năm học 2022- 2023, Trường mầm non Liên Hiệp phối hợp với ban đại diện Cha mẹ học sinh(BĐ DCMHS)xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “**BÉ VUI TẾT TRUNG THU**” và cuộc thi “Bày mâm cỗ Tết Trung Thu” như sau:

**I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU:**

**1/ Mục đích:**

- Tạo sân chơi bổ ích, lý thú cho các cháu, từ đó lồng ghép giáo dục ý nghĩa của ngày Tết trung Thu đối với Thiếu niên nhi đồng; giáo dục tình yêu quê hương đất nước, giáo dục VSATTP trong ăn uống, trẻ được trải nghiệm tham gia vào hoạt động tổ chức Tết Trung Thu, Phát triển nhân cách toàn diện cho trẻ,
- Nhằm làm tốt công tác tuyên truyền tới nhân dân, các bậc phụ huynh, tạo niềm tin yêu từ các bậc phụ huynh đối với nhà trường.

**2/ Yêu cầu:**

- Có sự phối hợp giữa Ban đại diện CMHS các nhóm lớp với nhà trường để tổ chức chương trình “ BÉ VUI TẾT TRUNG THU” và cuộc thi Bày mâm cỗ Tết Trung Thu cho các cháu đảm bảo không khí vui tươi, nội dung lành mạnh; Đảm bảo an toàn về con người, an toàn về CSVN, VSATTP.
- Thời gian tổ chức không quá dài, không làm ảnh hưởng đến các hoạt động khác của nhà trường.

**II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:**

- 1/ Sáng thứ năm - 08- 9- 2022 ( Tức 13/8/ âm lịch) Từ 7h30 phút- 8h30ph
- Địa điểm: Tại trường mầm non Liên Hiệp **khù Thôn 4**
- 2/ Chiều thứ năm 08- 9- 202 (Tức 13/8/ âm lịch)
- Địa điểm: Tại trường mầm non Liên Hiệp **khù Thôn 1 Từ 15h30- 16h30**

3/ Sáng thứ sáu 9- 9- 2022 ( Tức 14/8/ âm lịch) Từ 8h00phút- 8h30ph

- Địa điểm: Chấm thi Bày mâm ngũ quả tại khu Thôn 3 và khu thôn 9

4/ Chiều thứ sáu 9- 9- 2022 ( Tức 14/8/ âm lịch) Từ 15h30phút- 16h30ph

Tại trường mầm non Liên Hiệp  **khu Thôn 7**

**(Các lớp đại diện 01 GV và 01 trẻ, 01 Phụ huynh về Thôn 7 dự nhận giải)**

### **III/ THÀNH PHẦN THAM DỰ**

- Đại diện lãnh đạo xã (Nếu có) dự tại khu Thôn 7

- Ban đại CMHS của trường mỗi khu 01 người, các nhóm lớp mời Đại diện CMHS lớp

- CB,GV, NV trường MN Liên Hiệp

- Các cháu của trường MN Liên Hiệp

### **IV. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH:**

*1/ Nội dung:*

- Văn nghệ múa hát, đọc thơ, kể chuyện, giải đố về Tết Trung thu của cô và trẻ

- Tổ chức Thi bày mâm cỗ tết trung Thu, phá cỗ liên hoan.

*2/ Chương trình hội nghị:*

1. Ổn định tổ chức

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Đọc thư của chủ tịch nước gửi các cháu Thiếu nhi nhân dịp tết trung thu

4. Đại diện lãnh đạo địa phương tặng quà( khu Thôn 7)

5. Đại diện hội CMHS tặng quà. (các khu Thôn 1,4,7)

6. Chương trình văn nghệ, giao lưu (2-3 tiết mục)

7. Thi bày mâm cỗ Tết trung Thu( mỗi lớp 1 mâm, 1 Giáo viên, 2 phụ huynh, 5 trẻ tham gia) thời gian trong vòng 5-7 phút

8/ Chấm điểm mâm cỗ Trung Thu,

9/ Tuyên bố giải, trao giải (Thôn 7)

10/ Phá cỗ liên hoan tại phòng học các nhóm lớp

**\* Lưu ý:** Khung chương trình xây dựng thành kịch bản, 02 đồng chí đoàn viên phối hợp xây dựng và diễn cho cả 3 khu Thôn 1,4,7. BGH duyệt kịch bản 12/8 âm lịch (Thứ 3).

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

### **1/ Trích từ quỹ hội CMHS trường và các khu. Dự tính**

a/ Bánh Trung thu (1 cặp/ lớp, 26 lớp(26cặp)= 1.820.000 đ

b/ Kẹo 3.600.000đ

**Tổng: 5.420.000 ( Năm triệu bốn trăm hai mươi nghìn đồng)**

### **2/ Kinh phí trích từ nguồn chi hoạt động của nhà trường**

a/ Phong , đồ dùng trang trí, âm thanh 4.000.000đ

b/ Giải thưởng: 4 giải nhất, 4 giải nhì, 4 giải ba, 12 giải khuyến khích

Mức thưởng: Giải nhất 200.000đ/giải = 800.000đ

Giải nhì 150.000đ/ giải = 600.000đ

Giải ba 100,000đ/ giải = 400.000đ

Giải khuyến khích 50.000đ/giải= 600.000đ

**Tổng số tiền: 6.400.000đ ( Sáu triệu bốn trăm nghìn đồng)**

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1/ Thành lập ban giám khảo chấm “Bày Mâm cỗ Tết Trung Thu:**

1/ Bà: Đỗ Thị Thúy- Hiệu trưởng, trưởng ban

1.2/ Bà (Ông) Hoàng Anh Tuấn- Trưởng ban đại diện CMHS, phó ban giám khảo

1.3/ Bà Nguyễn Thị Thanh Hiền- CTCD, Ủy viên

1.4/ Bà Đỗ Thị Nga- Trưởng BTTND, ủy viên, thư ký

1.5/ Bà Lê Thị Phượng- Hiệu phó, ủy viên

1.6/ Bà Nguyễn Thị Thu Hương - YTTH, Ủy viên

\* Ban giám hiệu:

Thống nhất xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể, phù hợp khả năng, năng lực của CB,GV,NV ( Có bảng phân công đính kèm); Trao đổi với ban đại diện CMHS.

\* BCH chi Đoàn thanh niên phân công phối hợp với BCH công đoàn phân công nhiệm vụ chuẩn bị văn nghệ, kịch bản, người dẫn, tham mưu với BGH nhà trường tổ chức cho 3 điểm.

\* Giáo viên:

- Giáo viên các lớp tuyên truyền tới phụ huynh của lớp, khu về kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho các cháu, huy động phụ huynh ủng hộ chuẩn bị hoa quả, kẹo bánh và tham gia chương trình,

- Rèn luyện trẻ văn nghệ có nội dung phù hợp chủ đề trung Thu,

- Chuẩn bị tốt điều kiện CSVC, môi trường sạch sẽ, gọn gàng,

- Đảm bảo chương trình giáo dục, đảm bảo an toàn cho trẻ.

\* Nhân viên: Hỗ trợ giáo viên quản lý trẻ, đảm bảo an toàn cho trẻ.

\* Phụ huynh học sinh:

- Hỗ trợ kinh phí, cử đại diện 03 phụ huynh phối hợp với giáo viên lớp tham gia chương trình,

Trên đây là kế hoạch tổ chức “**Bé vui tết Trung Thu**” và cuộc thi “**Bày mâm cỗ Tết Trung Thu**” của trường mầm non Liên Hiệp. Kính mong các bậc phụ huynh quan tâm phối hợp và đề nghị các đồng chí CB, GV, NV nắm bắt phối hợp để Tết Trung Thu thực sự có ý nghĩa đối với các cháu trường mầm non./.

**Nơi nhận:**

- PGD, UBND xã để báo cáo
- Phụ huynh trong trường
- CB, GV, NV để th/h
- Lưu VT

*Liên Hiệp, ngày 25 tháng 8 năm 2022*

**T/M BGH**

Đỗ Thị Thúy

**T/M BAN ĐẠI DIỆN CMHS  
TRƯỞNG BAN**

.....

**BIỂU CHẤM ĐIỂM THI BÀY MÂM CỒ TẾT TRUNG THU**

**NĂM HỌC: 2022 - 2023**

Tên lớp: .....Khu.....Trường: mầm non Liên Hiệp

Họ tên giáo viên .....

Tên sản phẩm .....

<b>NỘI DUNG CHẤM</b>	<b>ĐIỂM CHUẨN</b>	<b>ĐIỂM CHẤM</b>
<b>1/ Điều kiện thực hiện:</b>	<b>8</b>	
Thể loại phong phú, màu sắc bắt mắt	3	
Đảm bảo cảm quan về ATTP ( tươi ngon, không dập nát, ôi thối)	3	
Có đủ thành phần tham gia: Học sinh, giáo viên, 02 phụ huynh	2	
<b>2/ Thời gian:</b> Đảm bảo thời gian theo quy định 5-7 phút	<b>4</b>	
<b>3/ Kết quả:</b> Trưng bày hợp lý, đẹp mắt, có nghệ thuật cắt tỉa sáng tạo, tên sản phẩm hay, ý nghĩa	<b>8</b>	
<b>TỔNG SỐ ĐIỂM</b>	<b>20</b>	

**NHẬN XÉT CHUNG**

\* **Ưu điểm:**

.....  
.....

\* **Tồn tại:**

.....  
.....

\* **Điểm.....Xếp giải:.....**

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ BAN**

**THƯ KÝ**

**Đỗ Thị Thúy**

**Đỗ Thị Nga**

**ỦY VIÊN:**.....  
.....  
.....  
.....

## TRƯỜNG MẦM NON LIÊN HIỆP

### TỔNG HỢP BIỂU CHẤM ĐIỂM THI BÀI MÂM CỖ TẾT TRUNG THU NĂM HỌC: 2022 - 2023

STT	Lớp - Giáo viên	Khu	Điểm chấm	Xếp giải	Ghi chú
1	A1- Cô Thơ	Thôn 1			
2	B1- Cô Thúy	Thôn 1			
3	B2- cô Hậu	Thôn 1			
4	C1- Cô Hồng	Thôn 1			
5	D1- Cô Thao	Thôn 1			
6	D2 - Cô Lợi	Thôn 1			
7	A4 - Cô Ngọc	Thôn 4			
8	A5 - Cô Thẩm	Thôn 4			
9	B4 - Cô Đ Cúc	Thôn 4			
10	B5 - Cô Phượng	Thôn 4			
11	C5 - Cô Nhung	Thôn 3			
12	C6 - Cô Nhân	Thôn 3			
13	D5 - Cô Hiền	Thôn 3			
14	D6 - Cô Thúy	Thôn 3			
15	A2 - Cô Hương	Thôn 7			
16	A3 - Cô Nga	Thôn 7			
17	B3 - Cô Mến	Thôn 7			
18	B4 - Cô Hợi	Thôn 7			
19	C2 – Cô Ng Cúc	Thôn 7			
20	C3 – Cô Lê Hường	Thôn 7			
21	C5 - Cô Ng Hòa	Thôn 7			
22	D4 - Cô Phan	Thôn 7			

23	D6 – Cô Oanh	Thôn 9			
24	D7 – Cô Hương 86	Thôn 9			

2